
 

Referat 

1. Velkommen til elevrådsrepræsentanter 

Velkommen til Anton og Jonas fra 8. årgang, som er valgt som formand og næstformand for elevrådet.  

På seneste elevrådsmøde har de drøftet forskellige punkter. Blandt andet udeområderne, toiletterne, og en 

genopfriskning/forskønnelse af skolen generelt. Når de fysiske rammer er gode/ser indbydende ud, passer 
man også bedre på dem.  

  

2. Godkendelse og underskrivning af referat fra seneste møde 
a. Se bilag 1 

Referatet godkendt og underskrevet  

 

3. Siden sidst, bordet rundt 

Forældrerepræsentanterne i Skolebestyrelserne i Horsens mødes en gang i mellem for at drøfte de mere overordnede 
ting på skoleområdet.  
Senest mødtes de her på Bankagerskolen og havde inviteret formanden for SUU Lisbeth Torfing.  

 

4. Procedure for klassesammenlægninger. Status. 

I sidste uge blev der meldt ud omkring klassesammenlægninger på kommende 7. og 9. årgang. Det blev først meldt ud til 
forældrene og dagen efter blev eleverne samlet til orientering. I morgen onsdag d. 12. juni er der i den forbindelse 
indkaldt til forældremøder omkring  
Der er kommet lidt henvendelser fra forældre på bagkant heraf, særligt fra kommende7.årgang, hvilket er meget 
forståeligt, da klasserne blev dannet  

Siden beskeden blev sendt ud i sidste uge, er der kommet henvendelser fra 3 tilflyttere til distriktet, og derudover nogle 
henvendelser fra nogle elever udenfor distriktet som ønsker at flytte hertil. For en uge siden, så det ud til at der var 54 
elever efter sommerferien. Nu er der udsigt til ca. 60 elever på årgangen fra 1. august.  

 

 

Afs. Horsens Kommune, Uddannelse og Arbejdsmarked, Bankagerskolen, 
Bankagervej 99, 8700 Horsens 

 

 

Skolebestyrelsesmøde 6, Skoleåret 2023-2024 

Mødedato: tirsdag d. 11. juni 2024 
Tid: Kl. 18.00 – 20.30 (Der vil blive serveret lidt mad) 

Sted: Bankagerskolen, Kontoret 

Elevråd deltager i punkt 1-6 

Fraværende:  

Gæst: 

Ordstyrer: 

  

Dato: 11. juni 2024   

22. februar 2024  



 

5. Spisesituation i klasserne (Drøftelse) 
a. Hvordan understøtter vi en god mad- og måltidskultur i klasserne? 
b. Tidsfordeling mellem spisning og frikvarter i 12-pausen til næste år. 
c. Hvad er der til salg i caféen? 
d. Mulighed for besøg af tandplejen i det ny skoleår  

Et tema der også skal drøftes i medarbejdergruppen. Når vi korter pausen ned, skal vi fortsat sikre, at der bliver tid nok til 
at spise. Frem til nu har der været 30 min. til spisning hvilket for nogen har været rigtig meget.  

Drøftelser omkring brugen af mikrobølgeovne i klasserne. Der er et stort ønske omkring flere mikrobølgeovne fra 
eleverne. På 3. årgang har mikrobølgeovnen midlertidigt været taget ud, da det at vente på at komme til mikroovne har 
givet en del forstyrrelse ca. et kvarter før spisepausens start.  
Der er meget forskellige synspunkter. Der er dels forslag om at få flere mikrobølgeovne, så alle kan komme hurtigere til , 
dels at der ikke er behov for mikroovne. Man får ikke nødvendigvis får bedre/sundere madpakker af at kunne varme mad.  

Vi skal have undersøgt nærmere, om der overhovedet må være mikrobølgeovne i klasserne i forhold til brandsikkerhed.  

Brugen af skærme som en del af spisepauserne. Flere forældre har en oplevelse af at brugen af skærme/oplæsning mv. 
kan være forstyrrende, så nogle børn glemmer at spise.  At der skal være ro til at spise.  

Elevrådsrepræsentanterne har ikke oplevet at det problem.  
Hvis man spørger børnene, vil de ikke mene, at det er et problem at se på en skærm i pausen, det kan dog skyldes vaner.  

Skal der være forskel på hvilke regler/muligheder der er, alt efter alder. I dag er der også forskel på hvordan de forskellige 
aldersgrupper handler i skoleboden.  

 

6. Nedslag i National Trivselsundersøgelse 2024  
a. Se bilag 2 

Trivselsmålingen er faldet i forhold til sidste år. Dette er en tendens på landsplan og det er også tilfældet her på 
Bankagerskolen. Det der står på uddannelsestatestik.dk er det gennemsnitlige resultat for trivslen på 4.9. årgang.  

Vi kan som skole gå ned på klasseniveau, og de tal spænder vidt fra klasse til klasse og giver os nogle gode input til, hvad 
der kan være på spil for den enkelte klasse og hvad der skal arbejdes med.  

Nogle af tingene skal der arbejdes med på klasseniveau og andre ting kan tages med som en del af elevrådets arbejde og 
undervisningsmiljørepræsentanterne.  

Der er en tendens til, at det er drengene der er gladest for at gå i skole.  
Toiletterne og udearealerne er et forbedringspunkt, der går igen hele vejen rundt.  

Vi kan se, at der er et dyk på 6. årgang og det er har også været en tendens til i de seneste år. Dette dyk kan skyldes at vi 
har dannet nye klasser til 6. klasse. Dette har også været en parameter vi har haft med, da vi besluttede at nedlægge ny 
klassedannelse til 6. klasse.  

 
 

7. Status ift. elevtalsprognose og kapacitet 

Mads er blevet præsenteret for en elevtalsprognose der er stigende i de kommende år. Med den udvikling kommer vi om 
to til tre år udfordret på plads, da der ikke er klasseværelser nok.  
Vi kommer til at mange op til 5 klasselokaler. Derudover trænger vores faglokaler til en opdatering, da de står stort set 
dengang skolen blev bygget.  

a. Se bilag 3 
 



 

Retningslinjer for udlevering af materialer revideres 

b. Se bilag 4 
 
På 3. årgang har der været besøg fra Tyrsted Kirke, hvor en medarbejder fra kirken efter aftale er kommet forbi for 
at fortælle om et til om minikonfirmandforløb og efterfølgende delt materiale ud.  
Dette har affødt en drøftelse af om det er i orden at dele kirkeligt materiale ud. I den forbindelse er det tidligere 
princip frem som trænger til en opdatering.  
Beslutningen bliver, at det bliver taget op i forbindelse med revideringen af de samlede kommunikationsprincipper.  
 

 

8. Input til kommunikationsstrategi 
Aftale om proces 

Udskydes til et senere møde 
 

9. Konstituering 

Jonas og Mie fortsætter som henholdsvis formand og næstformand 

 

10. Første møde i det ny skoleår 

a. Dato 
b. Invitation af suppleanter 

Første skolebestyrelsesmøde er tirsdag d. 20. august 2024 kl. 18.00-20.30. Til kommende møde lægges et 

møderækkeforslag frem. Vi går efter 8 skolebestyrelsesmøder næste år.  
Husk at brygge kaffe! 

Til det første møde efter sommerferien skal vi have lavet en plan for hvornår vi tager principperne tages op.  

 

11. Eventuelt 

 


